（別添１）

在留邦人の皆様へ

                                         平成２７年１０月７日

【安全情報】オハイオ州シンシナティ市における米国人女子児童誘拐未遂事件の発生（誤報のお知らせ）

昨日、シンシナティ市近郊の小学校において米国人女子児童誘拐未遂事件が発生したとの報道に伴い、皆様

に注意喚起のお知らせを配信しましたが、その後の地元警察の捜査の結果、警察に通報した女子児童が近くに

いた同じ名前の別の女子児童に声をかけた保護者を不審者と勘違いしたものと判明しました。

幸い今回の事態は誤報と判明しましたが、在留邦人の皆様におかれましては、引き続きご家族の身の安全に

は十分に注意するようお願い申し上げます。

新聞記事リンク：Police: Attempted child abduction at NKY school was misunderstanding

http://www.wlwt.com/news/police-school-on-alert-after-possible-attempt-to-abduct-
child/35680840

http://www.wlwt.com/new/police-school-on-alert-after-possible-attempt-to-abduct-child/35680840